
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2022-403 del 20/05/2022

Oggetto Direzione  Amministrativa.  Servizio  Risorse  Umane. 
Decadenza  dall’assunzione  a  tempo  indeterminato  di 
GRECO  LUIGI,  collocato  nella  graduatoria  finale  di 
merito,  approvata  con  determinazione  n.  762/2020, 
relativa  alla  selezione  pubblica,  per  esami,  per 
l’assunzione  a  tempo  indeterminato  nel  profilo  di 
collaboratore tecnico professionale, cat. D, del CCNL del 
personale  del  comparto  Sanità,  rivolta  a  candidati  in 
possesso di laurea in ingegneria o laurea in architettura.

Proposta n. PDTD-2022-415 del 20/05/2022

Struttura adottante Servizio Risorse Umane

Dirigente adottante Castagneti Francesca

Struttura proponente Servizio Risorse Umane

Dirigente proponente Castagneti Francesca

Responsabile del procedimento Schiavi Giuseppina

Questo giorno 20 (venti) maggio  2022 presso la sede di Via Po, 5 in Bologna, la Responsabile del 

Servizio  Risorse  Umane,  Dott.ssa  Castagneti  Francesca,  ai  sensi  del  Regolamento  Arpae  per 

l’adozione  degli  atti  di  gestione  delle  risorse  dell’Agenzia,  approvato  con  D.D.G.  n.  114  del 

23/10/2020 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto:  Direzione  Amministrativa.  Servizio  Risorse  Umane.  Decadenza dall’assunzione a 

tempo  indeterminato  di  GRECO  LUIGI,  collocato  nella  graduatoria  finale  di 

merito, approvata con determinazione n. 762/2020, relativa alla selezione pubblica, 

per  esami,  per  l’assunzione  a  tempo  indeterminato  nel  profilo  di  collaboratore 

tecnico professionale, cat. D, del CCNL del personale del comparto Sanità, rivolta a 

candidati in possesso di laurea in ingegneria o laurea in architettura.

RICHIAMATE:

- la  determinazione n.  762 del  21/10/2020 avente  ad oggetto:  “Direzione Amministrativa. 

Servizio Organizzazione e Risorse Umane. Selezione pubblica, per esami, per l’assunzione 

a  tempo indeterminato a  copertura  di  n.  6  posti,  di  cui  n.  2  posti  riservati  al  personale 

dipendente  ai  sensi  dell’art.  52,  comma  1-bis  del  D.Lgs  n.  165/2001,  del  profilo  di 

collaboratore tecnico professionale, cat. D, del CCNL del personale del comparto Sanità, 

rivolta a candidati in possesso di laurea in ingegneria o laurea in architettura. Proclamazione 

dei vincitori”;

- la  determinazione n.  210  del  16/03/2022 avente  ad oggetto: “Direzione Amministrativa. 

Servizio Risorse Umane. Assunzione a tempo indeterminato di GRECO LUIGI mediante 

utilizzo, per scorrimento, della graduatoria finale di merito, approvata con determinazione n. 

762/2020,  relativa  alla  selezione  pubblica,  per  esami,  per  l’assunzione  a  tempo 

indeterminato nel profilo di collaboratore tecnico professionale, cat. D, del CCNL comparto 

Sanità, rivolta a candidati in possesso di laurea in ingegneria o laurea in architettura”;

DATO ATTO:

- che  il  candidato GRECO  LUIGI  non  si  è  presentato  il  29  aprile 2022,  giorno  indicato 

espressamente nella lettera di assunzione Prot. n. PG/2022/65459 del 20/04/2022 quale data 

di convocazione - pena decadenza dall’assunzione in caso di assenza - per la visita medica 

preassuntiva e per la sottoscrizione del contratto individuale di lavoro; 

PRESO ATTO, pertanto: 

- della  decadenza  dall’assunzione  a  tempo  indeterminato  del  candidato  predetto,  stante  la 

comprovata ricezione della lettera di assunzione da parte del medesimo;

- del completo utilizzo della graduatoria in oggetto;

DATO ATTO:

- che  si  è  provveduto  a  nominare  responsabile  del  procedimento,  ai  sensi  della  Legge n. 

241/1990, la Dott.ssa Giuseppina Schiavi;



DETERMINA

per tutto quanto esposto in premessa:

1. di  prendere  atto  della  decadenza  dall’assunzione  a  tempo  indeterminato  del  candidato 

GRECO LUIGI, collocato nella graduatoria finale di merito relativa alla selezione pubblica, 

per esami, per l’assunzione a tempo indeterminato a copertura di n. 6 posti, di cui n. 2 posti 

riservati al personale dipendente ai sensi dell’art. 52, comma 1-bis del D.Lgs n. 165/2001, del 

profilo di collaboratore tecnico professionale, cat. D, del CCNL del personale del comparto 

Sanità, rivolta a candidati in possesso di laurea in ingegneria o laurea in architettura;

2 di prendere atto, altresì, del completo utilizzo della suddetta graduatoria.

LA RESPONSABILE SERVIZIO 

RISORSE UMANE

(Dott.ssa Francesca Castagneti)


